
Determina SETTORE AFFARI GENERALI
SEGRETERIA - CONTRATTI - CONTENZIOSO
Responsabile Dott.ssa DE FILIPPIS MASSIMINA

Determina n. 47 del 14/08/2017

Pubblicata il 14/08/2017 al n. 337 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: ASILO NIDO COMUNALE. NOMINA RUP  DOTT.SSA MOIRA ZUENA.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
 
VISTO  il Decreto del Sindaco prot. n. 13245 del 12/10/2016, con cui attribuisce alla  Dott.ssa 
Massimina De Filippis la responsabilità dei  Settori I°, IV° e V°; 
 
  
VISTA  la  propria precedente Determinazione n. 04  del 22/11/2016 , pubblicata il 22/11/2016     al 
n. 462 del Registro Generale, ad oggetto “Determina n° 334 del 06/09/2016. Modifiche ed 
integrazioni”  con la quale venivano riapprovati: schema del Bando di gara, Disciplinare  e 
Capitolato speciale d’appalto per la concessione del servizio dell’Asilo Nido Comunale, fissando il 
termine ultimo per la presentazione delle offerte alle ore 13,00 del  02/01/2017; 
 
 RICHIAMATA la propria Determina n° 2 del 20/01/2017, pubblicata al n° 4 del Registro generale 
in data 20/01/2017 ad oggetto: “Gara per l’affidamento in concessione dell’Asilo Nido comunale – 
Nomina Commissione Giudicatrice”, con la quale sono stati individuati, quali componenti della 
commissione :  
   
 - D.ssa Massimina De Filippis, Segretario Comunale del Comune di Itri – Responsabile del Settore 
- Presidente; 
- Ing. Massimo Monacelli, Responsabile Settore LL.PP. – Ed. Privata del Comune di Itri – 
Commissario; 
- Dr. Attilio Vaudo –  Responsabile Servizi Finanziari e Personale   del Comune di Itri – 
Commissario; 
- Arch. Massimiliano Meschino - Funzionario Ufficio LL.PP. del Comune di Itri – Segretario; 
  
 
RITENUTO  necessario ed indispensabile, in ossequio alla normativa vigente, dover procedere alla 
nomina del RUP (Responsabile Unico del Procedimento) relativamente al servizio di asilo nido 
comunale nella persona della dott.ssa Moira Zuena, assistente sociale del Comune di Itri, in 
possesso di idonei  requisiti e professionalità; 
 
Contattata la dott.ssa Moira Zuena che ha mostrato la propria disponibilità in merito all’incarico che 
si conferisce con il presente provvedimento; 
 
 Viste le linee guida dell’Anac; 

 
DATO ATTO  della correttezza amministrativa del presente provvedimento; 
 
DATO ATTO , altresì, della insussistenza di cause di incompatibilità della scrivente in ordine 
all’adozione del presente provvedimento; 
  
VISTI : 
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli articoli 107 e 192 e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) e ss.mm.ii; 
- il D.P.R. 207/2010; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
RITENUTO  provvedere in merito; 



 
DATO ATTO  che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di dichiarare i motivi suesposti parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di nominare la dott.ssa Moira Zuena, assistente sociale del Comune di Itri, RUP 
(Responsabile Unico del Procedimento) relativamente al servizio “ Asilo Nido 
Comunale”  (ivi compresa la procedura di gara per l’affido del Servizio in parola); 

 
3. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Personale; 

 
4. Di dare atto che il presente  provvedimento è immediatamente esecutivo, dal momento 

che non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile; 
 

 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Dott.ssa Massimina De Filippis 
 
 
 



Informazioni

Somma impegnata

Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

Il Responsabile del Servizio

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal  e così per 15 giorni consecutivi.

Registro Pubblicazioni 


